
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO  

2001 M. GEGUŽĖS 25 D. ĮSAKYMO NR. 260 „DĖL MOTORINIŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ IR JŲ PRIEKABŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. spalio 9 d. Nr. 1V-690 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2001 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 260 

„Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu II skyrių ir jį išdėstau taip: 

 

„II SKYRIUS 

VALSTYBINIS REGISTRACIJOS NUMERIS IR NUMERIO ŽENKLAI 

 

16. Kiekvienai Lietuvos Respublikoje įregistruotai transporto priemonei skiriamas 

valstybinis registracijos numeris (toliau – registracijos numeris). 

17. Lietuvos Respublikoje akredituotų ir reziduojančių užsienio valstybių diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos, NATO, 

kitų tarptautinių organizacijų, institucijų ir įstaigų (toliau – atstovybės), jų personalo ir jų šeimos 

narių (toliau – personalo nariai), turinčių Užsienio reikalų ministerijos Valstybinio ir diplomatinio 

protokolo departamento išduotus galiojančius „A“, „B“ ir „E“ kategorijos akreditacijos 

pažymėjimus, vardu registruojamoms transporto priemonėms registracijos numeris skiriamas 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

nustatyta tvarka, o, registruodama kitas transporto priemones, registracijos numerį, vadovaudamasi 

taisyklėmis, skiria VĮ „Regitra“. 

18. Lietuvos Respublikoje įregistruotos transporto priemonės turi būti paženklintos numerio 

ženklais su juose įrašytais tai transporto priemonei skirtais registracijos numeriais. Numerio ženklai 

yra išduodami kartu su transporto priemonės registracijos dokumentais transporto priemonių 

registracijos procedūros pabaigoje. 

Registracijos numeris skiriamas ir numerio ženklai išduodami atsižvelgiant į transporto 

priemonės valdytoją, transporto priemonės naudojimo paskirtį, kategoriją. 

19. Išduodami šių tipų numerio ženklai: 

19.1. bendrojo naudojimo; 

19.2. skirti lengviesiems automobiliams taksi; 

19.3. diplomatiniai, skirti transporto priemonėms, kurias teisėtais pagrindais valdo 

atstovybės ir jų personalo nariai, kuriems yra išduoti „A“ ir „B“ kategorijos akreditacijos 

pažymėjimai;  

19.4. iš Lietuvos Respublikos išvežamų transporto priemonių, skirti laikinai 

įregistruojamoms iš Lietuvos Respublikоs išvežamoms Lietuvos Respublikoje arba užsienio šalyje 

galiojančios registracijos ar leidimo laikinai dalyvauti viešajame eisme neturinčioms transporto 

priemonėms, išskyrus galinguosius keturračius (toliau – iš Lietuvos Respublikos išvežamos 

transporto priemonės);  



 

 

19.5. galingųjų keturračių; 

19.6. istorinių transporto priemonių; 

19.7. M ir N kategorijų transporto priemonių, kuriose sumontuota jėgos pavara, turinti bent 

vieną ne išorinį elektros energijos keitiklį su elektrine įkraunamąja energijos kaupimo sistema, kurią 

galima įkrauti iš išorės ir kurios duomenys yra nurodyti kilmės dokumentuose (toliau – 

elektromobilis). 

20. Pareiškėjų pageidavimu VĮ „Regitra“ registruotoms M, N1 kategorijų transporto 

priemonėms papildomai išduoda taisyklių 1 ir 2 prieduose nustatytus techninius reikalavimus 

atitinkančią lentelę su registracijos numeriu (toliau – lentelė). Lentelė yra skirta tvirtinti transporto 

priemonės gale gerai matomoje vietoje tais atvejais, kai prie transporto priemonės galinės dalies 

pritvirtintas dviratis (-čiai) uždengia numerio ženklą. Lentelė nepakeičia numerio ženklo ir negali 

būti naudojama vietoj jo. Lentelių išdavimo ir apskaitos tvarką nustato VĮ „Regitra“ generalinis 

direktorius. 

21. Registruojamų transporto priemonių registracijos numeriai turi būti unikalūs 

(nesutampantys) ir sudaromi naudojant lotynišką abėcėlę ir arabiškus skaitmenis šia tvarka: 

21.1. registruojant M, N kategorijų transporto priemones, išskyrus taisyklių 21.2 ir 21.10 

papunkčiuose nurodytus atvejus, registracijos numerį sudaro trijų raidžių ir trijų skaitmenų derinys; 

21.2. registruojant elektromobilį, registracijos numerį sudaro dviejų raidžių ir keturių 

skaitmenų derinys; sudarant registracijos numerį pirmoji turi būti „E“ raidė; 

21.3. registruojant O kategorijos transporto priemones, registracijos numerį sudaro dviejų 

raidžių ir trijų skaitmenų derinys; 

21.4. registruojant L1, L1e, L2, L2e, L6e kategorijų transporto priemones, registracijos 

numerį sudaro dviejų skaitmenų ir trijų raidžių derinys; 

21.5. registruojant L3, L3e, L4, L4e, L5, L5e, L7e kategorijų transporto priemones, 

registracijos numerį sudaro trijų skaitmenų ir dviejų raidžių derinys; 

21.6. registruojant istorines transporto priemones: 

21.6.1. M ir N kategorijų transporto priemones registracijos numerį sudaro vienos raidės ir 

penkių skaitmenų derinys; sudarant registracijos numerį pirmoji turi būti „H“ raidė; 

21.6.2. L kategorijų transporto priemones registracijos numerį sudaro vienos raidės ir 

keturių skaitmenų derinys; sudarant registracijos numerį paskutinė turi būti „H“ raidė; 

21.7. registruojant lengvuosius automobilius taksi, registracijos numerį sudaro vienos raidės 

ir penkių skaitmenų derinys; sudarant registracijos numerį pirmoji turi būti „T“ raidė; 

21.8. registruojant transporto priemones atstovybės ir jos personalo narių vardu, registracijos 

numerį sudaro šešių skaitmenų derinys, kuris sudaromas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka;   

21.9. registruojant iš Lietuvos Respublikos išvežamas: 

21.9.1. M ir N ir O kategorijų transporto priemones registracijos numerį sudaro keturių 

skaitmenų ir dviejų raidžių derinys; 

21.9.2. L kategorijų transporto priemones registracijos numerį sudaro keturių skaitmenų ir 

vienos raidės derinys; 

21.10. registruojant M, N, O ir L kategorijų transporto priemones, kurioms skirtini bendrojo 

naudojimo tipo numerio ženklai, gali būti sudaromas pareiškėjo pageidaujamas registracijos 

numerio derinys (toliau – vardinis registracijos numeris); M, N  kategorijų transporto priemonių 

vardinį registracijos numerį sudaro skaitmenų arba skaitmenų ir raidžių derinys nuo vieno iki šešių 

simbolių, o L ir O kategorijos transporto priemonių vardinį registracijos numerį sudaro skaitmenų 

arba skaitmenų ir raidžių derinys  nuo vieno iki penkių simbolių; 

21.11. registruojant galinguosius keturračius registracijos numerį sudaro dviejų raidžių ir 

dviejų skaitmenų derinys. 

22. Vienai transporto priemonei ženklinti išduodamas vienas numerio ženklų rinkinys. 

M ir N kategorijų transporto priemonėms ženklinti skirtų numerio ženklų rinkinį sudaro dvi 

plokštelės, O kategorijos transporto priemonėms ir galingiesiems keturračiams – viena plokštelė, o 

L kategorijos transporto priemonėms – viena arba dvi plokštelės. Numerio ženklų formatas 



 

 

parenkamas, atsižvelgiant į transporto priemonės patvirtinimą ir numerio ženklams tvirtinti 

transporto priemonių gamintojo įrengtų vietų matmenis. Tais atvejais, kai prarandama M, N ir L 

(kai numerio ženklų rinkinį sudaro dvi plokštelės) kategorijų transporto priemonių viena numerio 

ženklo plokštelė, pareiškėjo prašymu, VĮ „Regitra“ išduoda prarastos numerio ženklo plokštelės 

dublikatą. Numerio ženklo plokštelės dublikatas vienam numerio ženklų rinkiniui išduodamas tik 

vieną kartą. Tais atvejais, kai prarandama bendrojo naudojimo tipo numerio ženklo plokštelė, 

išduota iki 2004 m. rugsėjo 20 d., ar taksi, istorinių transporto priemonių tipų numerio ženklo 

plokštelė iki taisyklių 1 priede nustatytų techninių reikalavimų įsigaliojimo, išduodamas naujas 

numerio ženklų rinkinys, atitinkantis taisyklių 1 priede nustatytus techninius reikalavimus. 

23. Lietuvos Respublikoje įregistruotai transporto priemonei skirtas registracijos numeris 

keičiamas, kai: 

23.1. taisyklėse nustatytais atvejais keičiami įregistruotų transporto priemonių registravimo 

duomenys, išduodant kito tipo numerio ženklus; 

23.2. prarandamas numerio ženklų rinkinys; 

23.3. transporto priemonės, kuriai skirtas registracijos numeris, valdytojas pageidauja jį 

skirti kitai transporto priemonei (šiuo atveju pirmajai transporto priemonei skiriamas naujas 

registracijos numeris arba ji išregistruojama). 

24. Laikinai registruojamoms transporto priemonėms ženklinti skirtuose numerio ženkluose 

nurodomas transporto priemonės registracijos terminas. 

25. Išduodamų numerio ženklų plokštelės turi atitikti taisyklių 1 priede nustatytus techninius 

reikalavimus. 

26. Išduodami šių formatų numerio ženklai: 

26.1. 1-ojo formato; šio formato numerio ženklai yra skirti M, N, O ir L kategorijų 

transporto priemonėms ženklinti; šio formato numerio ženkle registracijos numerio simbolių 

išdėstymas, numerio ženklo plokštelės matmenys ir dizainas turi atitikti taisyklių 2 priede nustatytus 

reikalavimus; 

26.2. 2-ojo formato; šio formato numerio ženklai yra skirti M, N ir O kategorijų transporto 

priemonėms ženklinti; šio formato numerio ženkle registracijos numerio simbolių išdėstymas, 

numerio ženklo plokštelės matmenys ir dizainas turi atitikti taisyklių 3 priede nustatytus 

reikalavimus; 

26.3. 3-ojo formato; šio formato numerio ženklai yra skirti L kategorijos transporto 

priemonėms (išskyrus L1, L1e, L2, L2e ir L6e kategorijų transporto priemones) ir galingiesiems 

keturračiams ženklinti; šio formato numerio ženkle registracijos numerio simbolių išdėstymas, 

numerio ženklo plokštelės matmenys ir dizainas turi atitikti taisyklių 4 priede nustatytus 

reikalavimus; 

26.4. 4-ojo formato; šio formato numerio ženklai yra skirti L1, L1e, L2, L2e ir L6e 

kategorijų transporto priemonėms ženklinti; šio formato numerio ženkle registracijos numerio 

simbolių išdėstymas, numerio ženklo plokštelės matmenys ir dizainas turi atitikti taisyklių 5 priede 

nustatytus reikalavimus; 

26.5. 5-ojo formato; šio formato numerio ženklai yra skirti L kategorijos transporto 

priemonėms (išskyrus L1, L1e, L2, L2e ir L6e kategorijų transporto priemones) ženklinti; šio 

formato numerio ženkle registracijos numerio simbolių išdėstymas, numerio ženklo plokštelės 

matmenys ir dizainas turi atitikti taisyklių 6 priede nustatytus reikalavimus; 

27. 1-ojo formato numerio ženkluose naudojamas raidžių ir skaitmenų šriftas turi atitikti  

taisyklių 7 priede nustatytus reikalavimus, 2, 3, 5-ojo formato numerio ženkluose naudojamas 

šriftas turi atitikti taisyklių 8 priede nustatytus reikalavimus, o 4-ojo formato numerio ženkluose 

naudojamas šriftas turi atitikti taisyklių 9 priede nustatytus reikalavimus. 

28. Iki 2014 m. liepos 1 d. registruotoms L kategorijos transporto priemonėms (išskyrus L1, 

L1e, L2, L2e ir L6e kategorijų transporto priemones) ženklinti išduoti 4-ojo formato numerio 

ženklai gali būti naudojami (be galimybės skirti juos kitoms transporto priemonėms ženklinti), kol 

nebus keičiamas registracijos numeris. 



 

 

29. Kai taisyklių 23.3 papunktyje nurodytu atveju registracijos numerį pageidaujama skirti 

kitai transporto priemonei ir abi transporto priemonės registruojamos ne tuo pačiu metu, perkelti 

nuo vienos transporto priemonės ant kitos skirti numerio ženklai turi būti perduodami VĮ „Regitra“, 

kuri numerio ženklus už mokestį saugo, kol registracijos numeris bus skirtas kitai transporto 

priemonei ir ji bus įregistruota, bet ne ilgiau kaip vienus metus. Numerio ženklų saugojimo ir 

grąžinimo pareiškėjui tvarką nustato VĮ „Regitra“ generalinis direktorius.“ 

1.2.  Pakeičiu 76.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„76.1. praradę numerio ženklų rinkinį ar transporto priemonės registracijos dokumentą – 

nedelsdami;“. 

1.3. Pakeičiu 95.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„95.8. numerio ženklus (kai jie neprarasti, neperduoti naujam transporto priemonės 

valdytojui kartu su transporto priemone (taisyklių 92.1 papunktyje nurodytu transporto priemonės 

išregistravimo atveju), transporto priemonės neketinama pakartotinai registruoti Lietuvos 

Respublikoje arba taisyklių 23.3 papunktyje nurodytu atveju registracijos numerį skirti kitai 

transporto priemonei).“ 

1.4. Papildau 1 priedu (pridedama). 

1.5. Papildau 2 priedu (pridedama). 

1.6. Papildau 3 priedu (pridedama). 

1.7. Papildau 4 priedu (pridedama). 

1.8. Papildau 5 priedu (pridedama) 

1.9. Papildau 6 priedu (pridedama). 

1.10. Papildau 7 priedu (pridedama). 

1.11. Papildau 8 priedu (pridedama). 

1.12. Papildau 9 priedu (pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad įsakymas įsigalioja 2018 m. balandžio 1 d., o  numerio ženklai, 

pagaminti pagal šiuo įsakymu nustatytus reikalavimus, pradedami išduoti pabaigus valstybės 

įmonės „Regitra“ turimus ir iki šio įsakymo įsigaliojimo  pagamintus numerio ženklus.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Eimutis Misiūnas 



 

 

Motorinių transporto  

priemonių ir jų priekabų 

registravimo taisyklių 

1 priedas 

 

 

 

VALSTYBINIO NUMERIO ŽENKLŲ PLOKŠTELIŲ BENDRIEJI TECHNINIAI 

REIKALAVIMAI 

 

 

1. Bendrojo naudojimo, elektromobilių, lengvųjų automobilių taksi, istorinių transporto 

priemonių numerio ženklo plokštelės bei lentelės turi būti padengtos baltos spalvos šviesogrąže 

plėvele, su Lietuvos Respublikos, kaip Europos Sąjungos valstybės narės, skiriamuoju ženklu ir 

juodos spalvos raidžių ir skaitmenų deriniu. 

2. Galingųjų keturračių numerio ženklo plokštelės turi būti padengtos baltos spalvos 

šviesogrąže plėvele ir juodos spalvos raidžių ir skaitmenų deriniu. 

3. Iš Lietuvos Respublikos išvežamų transporto priemonių numerio ženklo plokštelės turi 

būti padengtos baltos spalvos šviesogrąže plėvele, su Lietuvos Respublikos, kaip Europos Sąjungos 

valstybės narės, skiriamuoju ženklu ir raudonos spalvos raidžių ir skaitmenų deriniu. 

4.  Diplomatinio numerio ženklo plokštelės turi būti padengtos žalios spalvos šviesogrąže 

medžiaga, su Lietuvos Respublikos, kaip Europos Sąjungos valstybės narės, skiriamuoju ženklu ir 

baltos spalvos skaitmenų deriniu. 

5.  Šio priedo 1–3 punktuose nurodytos numerio ženklo plokštelės turi atitikti tarptautinį 

standartą ISO 7591 „Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir priekabų 

šviesogrąžiai registracijos numerių ženklai. Specifikacija“. 

6.  Diplomatinio numerio ženklo plokštelės turi atitikti tarptautinį standartą ISO 7591 „Kelių 

transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir priekabų šviesogrąžiai registracijos 

numerių ženklai. Specifikacija“, išskyrus: 

6.1. šias minimalias šviesogrąžos koeficiento vertes: 

Spalva Stebėjimo 

kampas 

Apšvietimo kampas 

5º 30º 45º 

Žalia 0º12’ 5 2,3 1 

Žalia 0º20’ 4,5 1,9 0,8 

Žalia 1º30’ 0,4 0,2 0,1 

 

6.2. spalvų koordinates: 

Spalva 1 2 3 4 Santykinis 

skaistis 

x 

Žalia 

y 

0,007 

 

0,703 

0,248 

 

0,409 

0,177 

 

0,362 

0,026 

 

0,399 

 

≥ 0,04 

 

7. Šio priedo 1 ir 3 punktuose nurodytose numerio ženklo plokštelėse naudojamas Lietuvos 

Respublikos, kaip Europos Sąjungos valstybės narės, skiriamasis ženklas turi atitikti 1998 m. 

lapkričio 3 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2411/98 dėl valstybių narių, kuriose yra registruotos 

transporto priemonės ir jų priekabos, skiriamųjų ženklų pripažinimo vykstant Bendrijos vidaus 

eismui. 

8. Visų šiame priede nurodytų numerio ženklų plokštelėse turi būti įterptas atsitiktinai 

pasikartojantis saugos ženklas, kurį sudaro VĮ „Regitra“ prekių ženklas „REGiTRA“. Saugos 



 

 

ženklo aukštis turi būti 10 mm (± 2 mm). Saugos ženklas turi būti matomas paverčiant plokštelę. 

Saugos ženklai turi būti įžiūrimi per visą numerio ženklo garantijos laikotarpį. Jie turi būti 

pagaminti taip, kad mechaniškai ar cheminėmis priemonėmis juos būtų galima nuimti tik 

nepataisomai sugadinus numerio plokštelės šviesą atspindintį paviršių. Horizontalus atstumas tarp 

saugos ženklų centrų turi būti ne didesnis kaip 100 ± 5 mm. Vertikalus atstumas tarp saugos ženklų 

centrų turi būti ne didesnis kaip 50 ± 5 mm. Registracijos numerio plokštelės gali turėti ir daugiau 

gamintojo siūlomų saugos nuo klastojimo elementų, kurie privalo būti suderinti su VĮ „Regitra“. 

9. Šio priedo 1–2 punktuose ir 4 punkte nurodytos numerių ženklų plokštelės turi būti 

pagamintos iš aliuminio lydinio lakštų, o 3 punkte nurodytos numerio ženklų plokštelės turi būti 

pagamintos iš aliuminio lydinio lakštų ar vandeniui atsparaus kartono, kurio tankis turi būti ne 

mažesnis nei kaip 0,9 g/cm
3
 ir stiprumo ribos vidurkis tempiant dviem skirtingomis kryptimis ne 

mažesnis kaip 20 N/mm
2
. 

10. Numerio ženklų plokštelės turi atitikti šiuos matmenis (milimetrais): 

Matmuo 

Numerio ženklų plokštelių formatai Aliuminio lydinio 

plokštelių 

nuokrypis 

± 

Kartoninių 

plokštelių 

nuokrypis 

± 

1 2 3 4 5 

l  520 300 250 145 185 4,0 4,0 

h 110 150 150 120 210 4,0 4,0 

a  11 – – – – 2,0 2,0 

e 11 6 6 5 6 2,0 2,0 

b  16 5 – – – 2,0 3,0 

c  44 20 20 - 20 2,0 3,0 

p 5 5 5 5 5 1,0 2,0 

d – 6 – – – 1,0 2,0 

f 28 – – – – 1,0 2,0 

g - 7,5 7,5 - 7,5 1,0 2,0 

j - – – 6 – 1,0 2,0 

k 75 – – – – 2,0 3,0 

m 45 – – – – 2,0 3,0 

S ir T Numerio ženklų plokštelių matmenų ir simbolių išdėstymų paveikslėliuose naudojami šie 

simboliai reiškia vienodą matmenį. 

 

11. Numerio ženklo antroje pusėje įspausti simboliai turi atitikti 7, 8 ir 9 prieduose 

nustatytus simbolių (raidžių ir skaitmenų) matmenis, o plokštelės pirmoje pusėje dažais padengtų 

iškilimų simbolių dydis gali būti ± 1–3 mm didesnis, simbolių statmenų ir kitais kampais 

susikertančių kraštinių vidiniai ir išoriniai kampai gali būti užapvalinti (1-ojo formato spindulys – 

ne didesnis nei 2,5 mm, kitų formatų – ne didesnis nei 1,5 mm). 

______________ 


